PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2012

г. Заозерный

№ 236-п
Об утверждении Перечня должностей, профессий работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Рыбинского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Рыбинского районного Совета депутатов от 17.06.2011г. № 17-113р «О введении новых систем оплаты труда в муниципальных казенных и бюджетных общеобразовательных учреждениях», от 15.05.2012г. № 27-163р «О введении новых систем оплаты труда в муниципальных казенных и бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, районном Доме культуры, учреждении клубного типа, библиотеках, комплексном центре социального обслуживания населения Рыбинского района», на основании статей 37,39 Устава Рыбинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей, профессий работников муниципальных казенных и бюджетных общеобразовательных учреждений Рыбинского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование»
2. Признать утратившим силу постановление администрации Рыбинского района от 29.06.2011г. № 363-п «Об утверждении Перечня должностей, профессий работников муниципальных казенных и бюджетных общеобразовательных учреждений Рыбинского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование»

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.В. Бурячка.

4. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 сентября 2011 года по общеобразовательным учреждениям и с 1 июля 2012 года по дошкольным учреждениям.

И.о. главы администрации района

    А.Н. Мишин
Приложение

к постановлению

администрации района

от 22.05.2012г. № 236-п

Перечень

должностей, профессий работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Рыбинского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование»

	Тип учреждений
	Должности, профессии работников учреждений

	1. Дошкольные образовательные учреждения
	воспитатель

	2. Общеобразовательные учреждения начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования)

	2.1. Общеобразовательные учреждения начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, за исключением гимназии-интерната, санаторной школы-интерната
	учитель

	3. Учреждения дополнительного образования детей
	педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель,

педагог-организатор,
концертмейстер

	4. Другие учреждения, осуществляющие образовательный процесс
	учитель

преподаватель

педагог дополнительного образования

воспитатель

методист